
 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADUANAS 

AVISO DE SUBASTA PÚBLICA 
DE MERCANCIAS 

 
La Dirección General de Aduanas (D.G.A.), conforme lo previsto en los artículos 96,97 y 
199 de la Ley No. 3489 para el Régimen de las Aduanas (Mod. por Ley 226-06), invita a 
comerciantes, importadores y empresas organizadas, legalmente establecidos en el 
país, así como público en general, a participar en la Subasta Pública de Mercancías que 
se realizará a través de la Bolsa Agroempresarial de la República Dominicana, S.A.  
(BARD), el miércoles 12 de octubre 2016, a las 9:00 a.m., en el Salón Múltiple de la 
Junta Agroempresarial Dominicana (1era), C/ Euclides Morillo # 51, Arroyo Hondo. 
 
Las mercancías a subastarse comprenderán: neumáticos usados, calzados variados, 
estructuras para invernaderos, aceites lubricantes, electrodomésticos nuevos, cornisas 
y molduras travertinos,  planchas de zinc, amortiguadores, maderas, confecciones, 
productos de belleza, rollos de tejido sintético, bañeras y tapas de inodoros, 
congeladores, mármol, maletas, alfombras, bobinas de acero galvanizado, aires 
acondicionados  y mercancías variadas, Etc. 
 
Las mercancías  serán exhibidas de lunes a viernes, de 9:00 a.m. a 4:00 p.m. en el 
Depósito de Subasta de la DGA, ubicado en la Ave. Jacobo Majluta (Entrada del 
Aeropuerto El Higüero), en el depósito No. 5 del Puerto Haina Oriental y; en la zona de 
verificación del Puerto Multimodal Caucedo,  los días  lunes tres (3) y lunes diez (10) 
del mes de octubre del año dos mil dieciséis (2016) de nueve (9:00 a.m.) a cuatro (4:00 
p.m.).  
 
Los interesados en participar deberán llenar las formalidades de inscripción, previa la 
operación de las ofertas públicas y adjudicación de las mercancías, por intermedio de 
los puestos de bolsa de productos de la BARD, afiliada a la Junta Agroempresarial 
Dominicana (J.A.D.). 
  
Para información adicional llamar a los teléfonos (1) (809) 364-0749/ 364-1270 y (809) 
563-6178 ext. 263/264, visitar las paginas Web de la D.G.A. y J.A.D., 
www.aduanas.gob.do, www.jad. Org.do. 

http://www.aduanas.gob.do/
http://www.jad/


LOTE 01/01/2016 
MADERA DE CAOBA 

 
 

 



LOTE 04/01/2016 
NEUMÁTICOS USADOS 

 

  
 

 



LOTE 07/01/2016 
MERCANCÍA VARIADA 

 

 
 

 
 

 
 



LOTE 08/01/2016 
TELEVISORES LED 

 
 

 
 
 
 

 



LOTE 09/01/2016 
NEUMATICOS USADOS  

 
 

 
 

 
 



LOTE 10/01/2016 
SILLAS PLÁSTICAS 

 
 

 
 
 
 
 



LOTE 11/01/2016 
AMORTIGUADORES Y RADIADORES P/AUTO 

 
 

8  
 

 

 



LOTE 13/01/2016 
MADERA DE CAOBA 

 
 

 



LOTE 16/01/2016 
NEUMÁTICOS USADOS 

 
 

 
 



LOTE 17/01/2016 
ACEITE DE MOTOR 

 
 

 
 
 
 



LOTE 18/01/2016 
MERCANCÍA VARIADA 

 
 

 



LOTE 19/01/2016 
REPUESTOS USADOS 

 
 

 



LOTE 20/01/2016 
CONFECCIONES Y CALZADOS 

 
 

 



LOTE 21/01/2016 
CHATARRA 

 
 
 

 
 
 
 



LOTE 22/01/2016 
PRODUCTOS DE BELLEZA 

 
 

 



LOTE 23/01/2016 
ROLLOS DE TEJIDOS SINTÉTICOS Y RAYÓN 

 
 

 
 
 
 
 



LOTE 24/01/2016 
CHATARRA 

 
 

 



LOTE 25/01/2016 
TANQUES PLÁSTICOS 

 
 

 



LOTE 26/01/2016 
CLORO GRANULADO 

 
 

 



LOTE 27/01/201 
CONFECCIONES Y VARIEDADES 

 
 

 



LOTE 28/01/2016 
MERCANCÍA VARIADA 

 
 
 

 



LOTE 29/01/2016 
BAÑERAS Y TAPAS P/INODOROS 

 
 

 



LOTE 30/01/2016 
MERCANCÍA VARIADA 

 
 

 



LOTE 32/01/2016 
MERCANCÍA VARIADA 

 
 

 



LOTE 33/01/2016 
MERCANCÍA VARIADA 

 
 

 



LOTE 34/01/2016 
MERCANCÍA VARIADA 

 
 

 



LOTE 35/01/2016 
ELECTRODOMÉSTICOS NUEVOS 

 
 

 



LOTE 36/01/2016 
MERCANCÍA VARIADA 

 
 

 



LOTE 37/01/2016 
CONGELADORES 

 
 

 



LOTE 38/01/2016 
MERCANCÍA VARIADA 

 
 

 



LOTE 39/01/2016 
BOTELLAS PLÁSTICAS P/RECICLAR 

 
 

 



LOTE 39/01/2016 
BOTELLAS PLÁSTICAS P/RECICLAR 

  

 



LOTE 40/01/2016 
MÁRMOL 

 
 

 



LOTE 41/01/2016 
SACOS DE PAPEL P/RECICLAR 

 
 

 



LOTE 41/01/2016 
SACOS DE PAPEL P/RECICLAR 

 
 

 



LOTE 42/01/2016 
MALETAS NUEVAS 

 
 
 

 



LOTE 43/01/2016 
ALFOMBRAS NUEVAS 

 
 

 



LOTE 44/01/2016 
CESTAS, CARROS Y MOBILIARIO P/SUPERMERCADO 

 
 

 



LOTE 45/01/2016 
BOBINAS GALVANIZADA 

 
 

 



LOTE 45/01/2016 
BOBINAS GALVANIZADA 

 
 

 



LOTE 45/01/2016 
BOBINAS DE ACERO GALVANIZADO 

 
 

 
 
 
 



LOTE 46/01/2016 
AIRES ACONDICIONADOS Y REPUESTOS 

 
 

 



LOTE 47/01/2016 
BOTAS LABORABLES 

 
 

 
 



LOTE 48/01/2016 
ELECTRODOMÉSTICOS USADOS P/REPUESTO 

 
 

 



LOTE 49/01/2016 
ZINC 

 
 

 



LOTE 50/01/2016 
MERCANCÍA VARIADA 

 
 

 



LOTE 35/02/2013 
CORNISAS MOLDURAS Y ZÓCALOS 

 
 

 



LOTE 35/02/2013 
CORNISAS MOLDURAS Y ZÓCALOS 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOTE 45/02/2013 
PARTICIONES PARA DIVISIONES 

 
 

 



LOTE 56/01/2014 
EXHIBIDORES DE HERRAMIENTAS 

 
 

 



LOTE 18/02/2014 
ZÓCALOS Y LOSETAS DE CERÁMICA SIN PULIR (MAL ESTADO) 

 

 



LOTE 18/02/2014 
ZÓCALOS Y LOSETAS DE CERÁMICA SIN PULIR (MAL ESTADO) 

 
 

 



LOTE 18/02/2014 
ZÓCALOS Y LOSETAS DE CERÁMICA SIN PULIR (MAL ESTADO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOTE 19/02/2014 
ZÓCALOS Y LOSETAS DE CERÁMICA SIN PULIR (MAL ESTADO) 

 
 

 



LOTE 19/02/2014 
ZÓCALOS Y LOSETAS DE CERÁMICA SIN PULIR (MAL ESTADO) 

 
 

 



LOTE 19/02/2014 
ZÓCALOS Y LOSETAS DE CERÁMICA SIN PULIR (MAL ESTADO) 

 
 
 
 
 
 
    

 

 

 

 

 

 



LOTE 02/01/2015 
CARBONATO DE CALCIO P/USO INDUSTRIAL 

 

 



LOTE  22/03/2014 
GABINETES P/TELECOMUNICACIONES 

 
 

 



LOTE 08/01/2015 
ESTRUCTURAS P/INVERNADEROS 

 
 

 



LOTE 18/01/2015 
MAQUINA TORCEDORA DE METAL P/INVERNADERO 

 
 

 



LOTE 32/01/2015 
VIGAS Y REMACHES 

 
 

 



LOTE 12/01/2015 
TUBERÍAS Y EMPALMES EN PVC 

 

 



LOTE 17/01/2015 
ARENA SILICA 

 
 

 



LOTE 20/01/2015 
CLORURO DE SODIO  

CONTENEDORES:CADU-201127-1/SUDU-157381-3  

 
 

 
 
 



LOTE 11/02/2015 
LADRILLOS 

 
 

 



  
LOTE 01/03/2015 

MERCANCÍAS VARIADAS 

 
 

 
 
 
 



LOTE 12/03/2015 
DESPERDICIO DE METAL (CHATARRA) 

 
 

 
 

 

 



LOTE 18/03/2015 
NEUMÁTICOS USADOS 

 
 

 
 

 


	Aviso de subasta publica
	FOTO LOTES 1RA SUBASTA 20166

